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GOBERNACION DE SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA

ESTADO DE RESULTADOS
al 31 De Diciembre de 2022
Cifras en pesos

INGRESOS

INGRESOS FISCALES

TRIBUTARIOS

CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)

VENTA DE SERVICIOS

SERVICIOS DE SALUD

SERVICIOS DE DOCUMENTACION E IDENTIFICACION
OTROS SERVICIOS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES

SISTEMA GENERAL DE REGALIAS

SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD
OTRAS TRANSFERENCIAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS

OTROS INGRESOS
FINANCIEROS
INGRESOS DIVERSOS

TOTAL INGRESOS

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PRO\
DETERIORO DE INVERSIONES

DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS
SUBVENCIONES

Pagina 1

N 2022
28
281 314,146,092,222.89

2021

187,434,371,315.48

182,789,766,250.04
138,171,080,560.83
(6,814,754,587.98)

177,558,800.00

54,853,402,442.10
133,101,054,319.72
(520,085,446.34)

98,575,546.00

2,087,800.00
175,471,000.00

28.1 233,361,077,936.29

61,255.926.00
37,319,620.00

270,961,093,626.38

64,793,812,536.03
27,975,753,923.42
18,122,347,111.84
122,459,164,365.00

466,456,339.00

60,133;096,681.87
45,410,183,313.29
13,208,134,017.22
152,209,679,614.00

SUAUZ A 10

466,456,339.00

28.2 26,480,212,509.84

77,316,792,586.52

16,137,051,436.36
10,343,161,073.48

9,053,934,429.535
68,262,858,157.17

574,621,397,808.02

535,810,833,074.38

29

291 150,943,876,946.65

97,953,620,908.72

15,175,012,117.00
6,104,829,724.79
4,717,805,342.00
986,257,600.00
6,875,845,361.00
27,690,327,057.89
89,393,799,743.97

29.2 5,260,387,189.16

13,542,966,288.00
4,729,439,799.30
5,046,291,449.00
914,397,100.00
8,455,983,819.00
11,240,933,573.35
52,657,139,483.0%
1,366.469,397.00

5,914,607,587.56

7.783,066.36

4,889,869,389.58
362,734,733.22

293 82,859,885,095.00

599,285.81
5,435,825,616.59
478,182,485.16

Fian 1

51,983,040,959.00

78,114,893,337.00
4,744,991,758.00

g sy
£}

51,983,040,959.00




GOBERNACION DE SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA

ESTADO DE RESULTADOS

al 31 De Diciembre de 2022
Cifras en pesos

- CODIGO N 2022 2021

5.5 GASTO PUBLICO SOCIAL 29.4 198,380,924,547.64  193,826,884,858.37
5.5.01 EDUCACION 51,715,382,231.81 40,185,798,548.24
5.5.02 SALUD 58,500,667,264.38 80,985,273,722.54
5.5.03 AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 17,622,157,090.50 9,492,792,681.87
5.5.05 RECREACION Y DEPORTE 11,052,189,325.68 16,085,795,786.00
5.5.06 CULTURA 12,368.818,964.95 1,907.698,007.20
5.5.07 DESARROLLO COMUNITARIO ¥ BIENESTAR SOCIAL 38,690,308,238.32 26,324,206,202 52
5.5.08 MEDIO AMBIENTE 4,089,318,910.00 3,407,845,068.00
5.5.50 SUBSIDIOS ASIGNADOS 4,342,082,522.00 15,437,474,842.00
5.7 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 13,445,103,841.00 4,902,372,486.00
5.7.05 FONDOS ENTREGADOS 13,445,103,841.00 4,902,372,486.00
5.8 OTROS GASTOS 20.7 10,761,190,026.00 17,402,307,029.67
5.8.02 COMISIONES 201,595,054.00 133,804,443 11

GASTOS DIVERSOS 10,559,594,972.00

5.8.90

TOTAL GASTOS

RESULTADO DEL PERIODO

17,268,602,586.56

461,651,367,645.45

371,982,833,829.32

112,970,030,162.57

163,827,999,245.06
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RICHARD FRANCIS BELTRAN
Gobernador(e)

Secretario de Hacienda
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